
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani B Ł z dnia 8 maja 2018 r.

UCHWAŁA NR XXXIX/343/2018
RADY GMINY DĄBRÓWKA
z dnia 15 października 2018 r.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 
z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1
Skargę Pani B -Ł na działalności Wójta Gminy Dąbrówka uznaje się
w całości za bezzasadną.

§2
Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWÓD]



Załącznik do Uchwały nr XXXIX/343/2018 
Rady Gminy Dąbrówka z dnialS października
2018 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani 
B< Ł .z dnia 8 maja 2018 r.

Pani B Ł dnia 8 maja 2018 r. złożyła skargę w treści w której
wskazała, iż Wójt Gminy na zebraniach wiejskich mieszkańców wsi Kuligów, które odbyły
się w dniach 7.08.2016 r. oraz 29.04.2018 r. przekazywał niezgodne z prawdą informacje 
naruszające godność osobistą Skarżącej i jej rodziny oraz że nie chce się wywiązać z ustaleń 
zawartych w pisemnym porozumieniu z dnia 12.03.2015 r. określającym warunki kupna 
sprzedaży gruntu.

Wójt Gminy w stanowisku z dnia 2 października 2018 r. wskazał, iż ze Skarżąca 
prowadzone były rozmowy na temat kwoty wykupu gruntu. Jednak Skarżąca nie wyraziła 
zgody na proponowane stawki i poprosiła o wypłacenie odszkodowania za bezumowne 
korzystanie z gruntu. Wójt wyjaśnił, iż po analizie sprawy okazało się że Skarżąca chciała 
otrzymać wypłatę odszkodowania za działkę, która nie należy do niej i z tego powodu dalsze 
czynności nie były prowadzone. W odniesieniu do zarzutów niestosownego zachowania Pana 
Wójta na zebraniach wsi Kuligów Wójt wyjaśnił, że źle zinterpretowano jego wypowiedź.

Z udostępnionych dokumentów wynika, iż Wójt Gminy Dąbrówka był obecny na 
wskazanych przez Skarżącą zebraniach. W ocenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Dąbrówka kwestia zachowania Wójta na zebraniach wiejskich w Kuligowie nie mieści się w 
ramach zadań ani działalności Wójta jako organu, a zatem ocena powyższego nie należy do 
kompetencji Rady Gminy. W tym zakresie Skarżąca może dochodzić swoich roszczeń na 
drodze postępowania cywilnego.

Z dalszych ustaleń Komisji Rewizyjnej wynika, iż w dniu 12.03.2015 r. został 
sporządzony protokół z negocjacji, nie zaś porozumienie. W negocjacjach, jak wynika z 
protokołu, uczestniczyli: B -fe A "tr oraz Wójt Gminy
Dąbrówka. W treści protokołu wskazano, iż B Ł -oraz A  Ł
są współwłaścicielami działek nr - oraz oraz ustalono łączną kwotę
odszkodowania za grunt i bezumowne korzystanie z ww działek. Pismem z dnia 3 czerwca 
2016 r. w nawiązaniu do ww protokołu Wójt Gminy Dąbrówka uchylił się od skutków 
prawnych oświadczeń zawartych w protokole wskazując, iż zostały one złożone pod 
wpływem błędu polegającego na przyjęciu, iż działka oznaczona numerem ewidencyjnym 

stanowi własność Ł -podczas gdy stanowi ona własność innych
osób fizycznych. W przedmiotowym piśmie wskazano, iż ww protokół nie może stanowić 
podstawy do zawarcia porozumienia i w celu ustalenia odszkodowania za działkę oznaczoną 
numerem ewidencyjnym niezbędne jest ponowne przeprowadzenie negocjacji.

Wobec powyższego Rada Gminy Dąbrówka uznaje skargę za bezzasadną.


